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23 November 2018 

YB Tuan Lim Guan Eng 
Minister of Finance 
Ministry of Finance Malaysia 
No. 5 Persiaran Perdana Presint 2 
Federal Government Administrative Centre 
62592 WP Putrajaya 
Malaysia. 

MALAYSIA AIR PASSENGER DEPARTURE LEVY 

Dear YB Tuan Lim Guan Eng, 

The International Air Transport Association (IATA) is a global trade association for airlines representing 
over 290 airline members and accounting for 82% of total global air traffic. Our members include Malaysia 
Airlines, Malinde Air, Singapore Airlines, Silk Air, All Nippon Airways, Garuda Indonesia, Qatar Airways, 
Etihad Airways, Emirates, Thai Airways, KLM Royal Dutch Airlines, Air China, China Eastern, amongst 
many others, which operate services to/from Malaysia. 

Per the Malaysia Budget 2019 and the Budget Speech on 2 November 2018, we note that the Government 
of Malaysia has indicated its intention to introduce an Air Passenger Departure Levy on departing 
international passengers effective 1 June 2019 on the basis of a two-tier rate structure, including: 1) MYR 
20 per departing passenger to ASEAN Member States; and 2) MYR 40 per departing passenger to all other 
international destinations. 

With respect to the proposed introduction of the Air Passenger Departure Levy, there are several pressing 
issues that I wish to bring to your attention and which are detailed below for your kind consideration. 

Contradictions with Accepted International Principles 

The imposition of the Air Passenger Departure Levy would directly contradict accepted policies on taxation 
published by the International Civil Aviation Organization (ICAO), a specialized agency of the United 
Nations. In this respect, Malaysia, as a signatory nation to the Convention on International Civil Aviation 
(Chicago Convention) and a Contracting State of ICAO, is obliged to adhere to the following, including: 

1. Article 15 of the Chicago Convention which states that: "No fees, dues or other charges shall be
imposed by any contracting State in respect solely of the right of transit over or entry into or exit
from its territory of any aircraft of a contracting State or persons or property thereon".

2. Policies on Taxation in the Field of International Air Transport contained in ICAO Document 86321
, 

which states that "each Contracting State shall reduce to the fullest practicable extent and make

1 Available at: http://www.icao.int/publications/Documents/8632 3ed en.pdf
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